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TILL: Årsmötet
DATUM: April 2015

FÖRMÖTEN, SEMINARIER OCH ANFÖRANDEN
Fredag 8 maj

FÖRMÖTEN 15.30-16.15

NYBÖRJARMÖTE
Mötet vänder sig till dig som vill veta mer om hur ett årsmöte går till, nybörjare såväl som veteran.

FLYKTING OCH MIGRATION 
Mötet vänder sig till dig som är intresserad av hur Amnesty arbetar med flykting-och migrationsfrågor. Vi tar också 
särskilt upp kampanjen SOS Europe och frågan om EU:s gemensamma asylsystem och frågan om legala vägar för 
att ta sig till skydd.

PANELSAMTAL 15.00-16.00

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER OCH FRAMTIDEN
Ett samtal med några olika teman som knyter an till mänskliga rättigheter ur ett framtidsperspektiv. Vid tiden för 
årsmöteshandlingarnas utskick var alla gäster ännu inte helt klara. Information ges istället i årsmötesmappen vid 
registrering.

Lördagen 9 maj

INFORMATIONSPASS 09.00-09.30

INFORMATION OM ARBETET MED EN LÅNGSIKTIG RIKTNING
Nu på årsmötet 2015 startar ett viktigt år - året när vi tillsammans ska börja formulera vad svenska sektionen ska 
vara om tolv år och i fyra workshops kommer vi vända och vrida på vad detta kan innebära för vår sektion. Här 
har du som årsmötesdeltagare möjlighet att välja det ämne som intresserar dig mest för att påbörja vårt 
gemensamma arbete mot en långsiktig riktning. Det kommer även finnas möjlighet att tillföra perspektiv som kan 
leda till fler vägval. Årsmötet 2015 är bara början på en gemensam process som pågår fram till årsmötet 2016.

WORKSHOPS 09.30-10.30

LÅNGSIKTIG RIKTNING: VAD INNEBÄR ARBETE PÅ EGET LAND FÖR SVENSKA SEKTIONEN 2027?
Idag arbetar många sektioner med att vara lokalt relevanta på olika sätt, från reaktivt arbete till utredningar på 
eget land. Vissa frågor blir svåra att arbeta med globalt utan att även koppla det till de kränkningar som sker i det 
egna landet. Historiskt har Amnesty benämnt det som “arbete på eget land” men det handlar också om att skapa 
lokal relevans och trovärdighet. Frågor som kommer att lyftas i workshopen är: Vilken roll ska vi ha i det svenska 
civilsamhället? Vad krävs för att bli lokalt relevanta? Vad kan ökat arbete på eget land få för konsekvenser? 
Workshopen leds av Karolina Pontén
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LÅNGSIKTIG RIKTNING: VAD PRIORITERAR SVENSKA SEKTIONEN FÖR ATT VARA MER EFFEKTIV 2027?
Idag är vår trovärdighet hög som organisation vad gäller att erbjuda bred kunskap om mänskliga rättigheter. Ett 
hårt prioriterat arbete skulle kunna innebära att vi inte längre kan tillhandahålla detaljkunskap som omvärlden 
förväntar sig och att detta i förlängningen försvagar oss som aktuell och kunnig organisation. Fokusering på färre 
områden kan leda till att vi inte har resurser att ge underlag till myndigheter, journalister och aktivister med viss 
information på samma sätt som tidigare. Ökad fokusering kan samtidigt skapa ny expertis och fördjupad kunskap 
kring vissa områden och ge oss möjlighet att proaktivt sätta agendan kring dessa frågor. Frågor som kommer lyftas 
under workshopen är: Ska vi prioritera genom att ha ökat fokus på färre frågor? Vad blir konsekvenserna om vi 
prioriterar färre frågor? Vad blir konsekvenserna om vi inte prioriterar?
Workshopen leds av Johanna Azar

LÅNGSIKTIG RIKTNING: HUR VILL VI ATT MEDLEMSDEMOKRATIN SER UT I SVENSKA AMNESTY 2027?
I takt med att antalet medlemmar ökat har andelen medlemmar som deltar på våra årsmöten minskat. Den 
absoluta majoriteten av de som väljer att stödja Amnesty gör det utan att engagera sig i de demokratiska 
processerna, oavsett om de är medlemmar eller givare. Denna utveckling strider mot vår självbild att vara en 
medlemsstyrd organisation. Rörelsens organisation ger genom sin struktur begränsade möjligheter för en enskild 
medlem att påverka utvecklingen i en viss riktning. Men att hitta reella möjligheter för medlemmar att påverka kan 
vara viktigt att identifiera i ett globalt Amnesty. Detta väcker frågor som: Vad är syftet med medlemsdemokrati? 
Hur ser behovet av inflytande hos medlemmarna ut? Hur bibehåller vi medlemsdemokratin så att vi inte blir en 
internationell organisation utan medlemsförankring?
Workshopen leds av Emma Brossner Skawonius

LÅNGSIKTIG RIKTNING: HUR VILL VI ATT AKTIVISMEN SER UT I SVENSKA AMNESTY 2027?
Ett stort engagemang hänger ihop med en stark lojalitet och identifikation med organisationen. I svenska 
sektionen har antalet medlemmar ökat. Det ger oss ökad ekonomisk tillväxt, men detta behöver inte gå hand i 
hand med stärkt traditionell aktivism. Det kräver mindre tid och förberedelse att aktivt engagera sig för Amnesty 
jämfört med tidigare. Detta förenklar å ena sidan för att bli aktivist och underlättar för fler att agera samtidigt. För 
våra erfarna aktivister kan å andra sidan färdigpaketerade material, med begränsade möjligheter att sätta sin egen 
prägel på aktivismen, upplevas hämmande för gruppens kompetens och självbestämmande. Det väcker frågor 
som: Vad är syftet med aktivismen? Hur skapar vi en stark lojalitet och identifikation med Amnesty hos våra 
aktivister? Är fler aktivister nödvändigtvis bättre? Kan aktivisters bestämmande över sin egen verksamhet stå i 
kontrast mot en gemensam global identitet?
Workshopen leds av Karin Broberg

INFORMATIONSPASS 11.15-12.00

INFORMATION OM FÖRSLAGET TILL SEXARBETSPOLICY
Förra våren genomförde svenska sektionen en omfattande konsultation om ett utkast på policy kring sexarbete, 
som kom från det internationella sekretariatet. Många distriktsmöten tog upp frågan på sina distriktsmöten, flera 
grupper diskuterade frågan och en stor intern workshopen genomfördes. I den externa konsultationen 
genomfördes möten med kvinnoorganisationer, organisationer från HBTQ-rörelsen samt organisationer som 
organiserar människor i prostitution. Efter konsultationen sammanställde svenska sektionen sina synpunkter som 
presenterades för och beslutades av årsmötet.

Efter årsmötet har frågan diskuterats vidare i den globala rörelsen. En del research har gjorts på länder med olika 
lagstiftning kring sexarbete. Senast diskuterades utkastet på policy på alla ordföranden och generalsekreterare 
gemensamma möte som ägde rum i slutet på mars i år. Diskussionerna i rörelsen fortsätter fram till den 
internationella styrelsens möte den 22 maj. Efter det kommer troligen ett nytt förslag på policy att presenteras för 
diskussion på ICM och sedan för beslut av den internationella styrelsen. 

Styrelsen har haft stort stöd i årsmötesbeslutet och har drivit den svenska sektionens hållning. Under detta pass 
kommer styrelsen att berätta mer om de olika turerna kring policyn samt mer om vad som händer framöver. 
Informationspasset hålls av Sofia Halth och Katarina Bergehed
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SEMINARIER (13.15-14.45)

STRATEGISKA MÅLEN
Amnesty Internationals nuvarande strategiska plan (Integrated Strategic Plan) sträcker sig fram till och med 2015. 
Internationella rådsmötet (ICM) ska år 2015 anta en ny strategisk plan för 2016-2019. I augusti 2015 tas beslut 
om de strategiska målen tas ICM. Inför rådsmötet har sektionenerna blivit ombedda att komma in med åsikter på 
planen. Årsmötesdeltagarna bjuds därför in att på denna workshop gemensamt fundera kring de strategiska 
målen. Resultatet blir ett medskick som tas i beaktande av projektgruppen som ska sammanställa vårt skriftliga 
svar till Internationella Sekreteriatet. Diskussionerna kommer även fungera som förberedande inför 
påverkanstorget.
Seminariet leds av Johanna Azar

DIGITAL ÖVERVAKNING OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Frågan om hur människor övervakas och i vilken utsträckning det innebär inskränkningar i -och kränkningar 
av individers mänskliga rättigheter är högaktuell och något som påverkar människor över hela världen. Hur ska 
Amnesty arbeta med dessa frågor? Vilka kränkningar av mänskliga rättigheter talar vi om? Om detta och om den 
pågående kampanjen Unfollow me kommer Amnesty Internationals rådgivare för teamet Technology and human 
rights, Tanya O’Carroll att berätta. 
Seminariet ges på engelska

MIN KROPP MINA RÄTTIGHETER
Kampanjen Min kropp mina rättigheter är inne på sitt andra år. I sommar kommer vi fokusera på avkriminalisering 
av abort på Irland. I detta seminarium får du lära dig mer om vad landets restriktiva abortlag får för konsekvenser 
för flickor och kvinnor. Samt hur du som aktivist kan engagera dig i sommarkampanjen. 
Seminariet leds av Katarina Bergehed, kampanjsamordnare

ANFÖRANDE 16.45-17.15
Vid tiden för årsmöteshandlingarnas utskick var detta anfärande ännu inte helt klart. Information ges istället i 
årsmötesmappen vid registrering.

Söndagen 10 maj

SEMINARIER 09.00-10.30

INTERNATIONELLA RÅDSMÖTET
I augusti hålls det internationella rådsmötet då representanter för hela vår globala rörelse träffas. Där kommer 
många spännande frågor diskuteras, bland annat har det lämnats in förslag (resolutioner) om att Amnesty ska ha 
en policy kring droger, om sexarbetespolicy och om att vi ska göra om rösträtten i den internationella rörelsen. Den 
svenska sektionen har lagt fram resolutioner om att rörelsen ska identifiera en gemensam riktning på lite längre 
sikt och att fortsatt prioritering av arbetet med enskilda individer ska vara tydligt i vårt arbete. Internationella 
styrelsen har också lagt fram ett diskussionsunderlag om hur sektioner ska arbeta på bästa sätt för att åstad-
komma största möjliga förändringar för mänskliga rättigheter. På seminariet kommer dessa och andra intressanta 
frågor från det internationella rådsmötet att lyftas. Kom och diskutera, dela med dig av dina synpunkter och ge 
medskick till delegationen som ska representera Sverige på mötet! 
Seminariet leds av delegationen
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SAMERS OCH ANDRA URFOLKS RÄTTIGHETER
Samer är ett urfolk som har bebott området Sápmi innan de nuvarande nationsgränserna existerade. Genom 
samernas status som urfolk omfattas de av särskilda kollektiva rättigheter som följer av folkrätten. De kollektiva 
rättigheterna består av ett stort antal internationella och nationella bestämmelser. Hur ser det ut i Sverige idag? 
Vilken kritik har Sverige fått från exempelvis FN:s rapportör för urfolkens rättigheter? Hur går det med arbetet 
med en nordisk samekonvention? Varför har inte Sverige ratificerat ILO:s konvention 169 om rättigheter för urfolk 
och stamfolk? Finns det goda exempel från andra länder? Om detta ska bland andra Chris Chapman, Amnestys 
utredare och rådgivare för urfolks rättigheter samtala med Clara Höglund. (Samtliga deltagare finns presenterade i 
årsmötesmappen.)
Seminariet ges på engelska

STOPPA TORTYR
Under hela 2015 pågår Amnestys globala kampanj mot tortyr. Under det här seminariet får ni en genomgång av 
kampanjen och därefter diskuterar vi bland annat följande frågor:
- Hur gör vi människor i Sverige intresserade av tortyr i Uzbekistan?
- Kan vädjanden via sms stoppa tortyr i Nigeria?
- Kan vi dra nytta av kyrkogårdar för att uppmärksamma tortyr i Mexiko?
Seminariet leds av Mats Engman, kampanjsamordnare.

ANFÖRANDE 13.15-14.15: JOAKIM MEDIN
Joakim Medin är frilansjournalist med särskild erfarenhet av att arbeta i det globala Syd, i risk- och konfliktzoner. Han 
kommer för att tala om nedskärningarna i dagens mediebransch, om de svåra arbetsvillkoren för frilansjournalister, 
och vad det gör med samhällets kunskaper kring omvärlden och andra människors levnadssituationer. Han talar 
också om hur journalister idag löper större risk att bli brickor i gruppers maktspel och påtryckningspolitik, och lyfter 
sitt eget fängslande hos den syriska regimen i februari som ett av flera exempel.


